
استقلالی‌ها تا هفته پنجم لیگ بیست و دوم در هیچ یک از بازی‌های خود 
در نیمه اول موفق به گلزنی نشدند. تا قبل از بازی با نساجی استقلالی‌ها 
هر چهار گل خود را در نیمه دوم زده بودند و حالا پیمان بابایی این طلسم 
گل نزدن در نیمه اول را شکست و موفق شد در دقیقه 4 برای آبی‌پوشان 
گلزنی کند. فرم خوب این روزهای بابایی او را به انتخاب اول ساپینتو در 

تیم تبدیل کرده است.

کوین یامگا برای دومین بازی پیاپی با نظر ساپینتو در پست دفاع راست 
مقابل نساجی به میدان رفت. یامگا در این بازی عملکرد بسیار خوبی 
هم در فاز دفاعی و هم در فاز هجومی از خود به جای گذاشت و حتی 
موفق به گلزنی نیز شد. با این عملکرد انتظار می‌رود در بازی‌های آینده 
نیز روی این بازیکن در این پست حساب شده و همراه با صالح حردانی 

در پست دفاع راست به خدمت گرفته شود.

محمد محبی یکی از بازیکنانی بود که از زمانی که به استقلال آمد بار 
زیادی را روی دوش خودش احساس می‌کرد. تا هفته پنجم این بازیکن در 
مدت زمانی که فرصت بازی داشت موفق به گلزنی نشد تا اینکه در بازی 
مقابل نساجی در یک همکاری تمام بوشهری موفق شد روی پاس مهدی 
قایدی اولین گلش را برای آبی‌پوشان به ثمر برساند و اعتماد به نفسش 

را به دست آورد.

پیمان بابایی یامگا محمد محبی

طلسم نیمه اول را شکست بی‌رقیب در راست گلزنی آغاز شد

از کمپ آبی
استقلال 4

  بازگشت هیبت قهرمانی به سیمای آبی‌ها

 تعطیلات خوش بگذره

   یکشنبه  20 شهریور 1401  سال بیست و ششم  شماره 7126

این چند خط را برای ریکاردو ترجمه کنید

آقای ساپینتو لطفاً صبور باش!

 zیادداشت

حمیدرضا عرب
روزنامه نگار

ریکاردو ساپینتو در 
میان شایعات فراوان 
نش  لفا مخا که 
تا  ختند  می‌سا
روح و روان او را 
تحت‌الشعاع قرار 
دهند موفق شد با 
ارائه فوتبالی رو به 
جلو بردی ارزشمند 
را در ایستگاه ششم 
لیگ برتر به دست 
آورد و با خیال راحت 

به تعطیات پیش رو برود. ساپینتو 
حقیقتاً بعد از تساوی‌های پی‌درپی 
که موجب شد از صدر جدول فاصله 
بگیرد، به این برد نیاز داشت. بدون 
شک تساوی دوباره مقابل نساجی 
استقلال را در وضعیت بد روحی و 
روانی قرار می‌داد و برای ساپینتو 
نیز حال و هوای اسفباری ایجاد 
می‌کرد. تردیدی نبود اگر ساپینتو 
دوباره صحنه را با تساوی یا باخت 
ترک می‌کرد مخالفان او با انرژی 
بیشتری به سمتش یورش می‌بردند 
و تاش می‌کردند بر اعصابش اثر 
بگذارند. ساپینتو به‌شدت یک مربی 
روحی و روانی است که این خصلت 

را می‌شود از نوع رفتارش در کنار 
زمین متوجه شد و اگر استقلال با او 
دوباره امتیاز از کف می‌داد مشخص 
نبود مرد پرتغالی با چه استراتژی 
مقابل خبرنگاران قرار می‌گرفت. 
این پیروزی اما مرد پرتغالی را در 
یک آرامش نسبی قرار داده است 
اما لازم است که همکاران ساپینتو 
به او گوشزد کنند که در ادامه لیگ 
نیز ممکن است همین وضعیت 
دوباره تکرار شود و استقلال در 
بزنگاه‌های آتی نیاز به یک مربی 
صبور دارد که قادر باشد از پس 
مشکلات  برآید و با زرنگی خاصی از 
میان انبوهی از چالش‌ها عبور کند. 

ساپینتو در جریان بازی با نساجی 
بارها و بارها در کنار زمین نسبت 
به تصمیم‌های داور اعتراض کرد. 
او حتی در صحنه‌ای نسبت به رفتار 
بازیکنان حریف نیز واکنش تندی 
نشان داد که ادامه این رفتار نه به 
سود او است و نه استقلال. استقلال 
یک مربی باوقارتر از لحاظ رفتاری 
می‌خواهد. مردی که بسرعت از 
کوره در نرود و خودش را درگیر 
حواشی کنار زمین نکند. ساپینتو 
شاید تصور می‌کند لیگ ایران به 
مانند لیگ پرتغال است اما تعدد 
نشریات و رسانه‌های ورزشی باعث 
می‌شود بسرعت رفتار او مورد تجزیه 

و تحلیل قرار بگیرد و برای مدیران 
باشگاه استقلال یک مسأله لاینحل 
به وجود آورد. بنابراین لازم است 
که مربی استقلال در اوج خودداری 
تی که بعد از  گام به بازی‌های آ
تعطیات برگزار می‌شود بگذارد. 
لازم است که در کنار از بین بردن 
برخی ضعف‌های فنی، سرمربی 
استقلال روی رفتار خود نیز کار کند. 
او قبل از بازی گفته بود که ناآماده‌ها 
باید تمرین کنند. این خوب است 
اما به شرط آنکه ساپینتو نیز تسلط 
کافی روی رفتار خود داشته باشد و 
 با چهره‌ای تازه گام به هفته هفتم 

بگذارد.

 zحاشیه بازی

استقبال از هوادار 
نساجی

پس از تأمین زیرساخت‌های 
لازم، هواداران زن توانستند 
زادی حاضر  آ ه  در ورزشگا
شده و مسابقات استقلال و 
پرسپولیس را از نزدیک ببینند. 
در دو بازی قبلی آبی‌پوشان برابر 
مس کرمان و پیکان، هواداران 
زن در ورزشگاه آزادی حضور 
پیدا کردند و دیروز نیز آنها 
برای تماشای دیدار استقلال 
در برابر نساجی، خود را به 
استادیوم رساندند. این اتفاق 
هنوز برای هواداران زن سایر 
تیم‌ها رخ نداده با وجود این اما 
بانوان طرفدار نساجی از فرصت 
پیش آمده نهایت استفاده را 
برده و با حضور در ورزشگاه 
آزادی دیدار تیم محبوب خود 
بر استقلال از نزدیک  را برا
تماشا کردند. نکته اینجا بود 
که بانوان هوادار استقلال با 
دادن گل به هواداران میهمان 

به آنها خوشامد گفتند.

 
شعار علیه حقیقی

ورود علیرضا حقیقی با پیراهن 
نزدیک ‌به رنگ قرمز واکنش 
هواداران استقلال و شعار 
زه‌بان نساجی را  علیه دروا
در پی داشت. استقلالی‌ها 
سپس به تشویق سید‌حسین 
حسینی پرداختند تا هرچه 
زودتر وارد زمین شود. حسینی 
ز ورود به زمین نیز  پس ا
 به‌شدت مورد تشویق قرار 

گرفت.

 
پنالتی که داور ندید

در دقیقه3 بازی، بازیکن تیم 
نساجی خطایی روی پیمان 
بابایی انجام داد اما داور بازی 
نه تنها خطای پنالتی به نفع 
استقلال نگرفت بلکه به بابایی 
هم کارت زرد نشان داد، چون 
اعتقاد داشت او تمارض کرده 
است اما نوید مظفری یکی 
از کارشناسان داوری به این 
نکته اشاره کرد و اعتقاد داشت 
که داور باید برای استقلال 
لتی  پنا زی  با  3 دقیقه  در 

می‌گرفت.

 
وزیر در بین 

تماشاگران
وزیر ورزش روز گذشته با حضور 
در ورزشگاه آزادی از طبقه دوم 
این ورزشگاه و جایگاه بانوان 
بازدید کرد و در ادامه در میان 
تماشاگران حضور یافت و بازی 
را تماشا کرد. این برای سومین 
بازی بود که بانوان هوادار 
استقلال در ورزشگاه حضور 
پیدا کردند و در بازی استقلال 
و نساجی هم با حمید سجادی 
وزیر ورزش از نزدیک دیدار 

کردند.

محبی ناراضی از 
تعویض؟!

مهدی محبی که در دقیقه ۵۰ 
توانسته بود دروازه نساجی را باز 
کند و تا زمان حضورش در بازی 

عملکرد بسیار مثبتی داشت 
هنگامی که با تصمیم کادر 
فنی از زمین خارج شد 
بهت‌زده ساپینتو را نگاه 

کرد. او به سمت سرمربی 
استقلال رفت و با حرکت دست 
و نگاهی معنادار از او در مورد 
تعویضش سؤال کرد. سرمربی 
استقلال هم بازیکن خود را 
در آغوش گرفت و نکاتی را به 
او یادآوری کرد، سپس محبی 
به ابراز احساسات هواداران 
نیمکت  روی  و  د  ا د سخ   پا

نشست.

استقلال برای کم کردن فاصله‌ها 
با صدر جدول نیاز به پیروزی 
مقابل نساجی داشت و باید رقیب 
قائمشهری را در تهران شکست 
می‌داد؛ هدفی که با ارائه فوتبالی 
هدفمند و رو به جلو در همان نیمه 
اول برای آبی‌ها قطعیت یافت و 
شاگردان ساپینتو موفق شدند در 
همان دقایق آغازین دروازه نساجی 
را باز کنند. این گل در شرایطی 
به ثمر رسید که ابراهیمی قصد 
دفع توپ را داشت اما رضاوند 
در مسیر قرار گرفت تا توپ به 
بابایی برسد و مهاجم تازه‌وارد 
آبی‌ها بتواند اولین گل را پس از 
جا گذاشتن حقیقی به ثمر برساند. 
این گل موجی از شور و شادی را در 

ورزشگاه حاکم کرد و نیروی حاصل 
از خوشحالی تماشاگران، استقلال 
را به سمت گل بعد کشاند. گرچه 
نساجی‌چی‌ها در تاش بودند با 
ضدحمات و شوت‌های از راه دور 
دروازه استقلال را باز کنند و بازی را 
به تساوی بکشانند اما درخشش 
حسینی و در ادامه اصرار به گلزنی 
باعث شد تا علی شجاعی روی 
ارسال کرنر قایدی مرتکب خطای 
پنالتی شود و یامگا برای دومین بار 
تیمش را به گل برساند تا استقلال 
با قاطعیت بیشتر نیمه اول را به 
پایان برساند. روند بازی و تزلزل 
عمیق خط دفاع نساجی این‌طور 
به نظر می‌رساند که آبی‌ها در نیمه 
دوم نیز چالش آنچنانی پیش رو 
نخواهند داشت و به احتمال زیاد 
بر تعداد گل‌های زده خود خواهند 
افزود. هرچند که مصدومیت 

بابایی در لحظات پایانی نیمه اول 
باعث شد ساپینتو به اجبار در نیمه 

دوم از میرزایی بهره بگیرد.
این تعویض اما خللی در روند 
هجومی استقلال ایجاد نکرد 
و همکاری قایدی و محبی در 
دقیقه 50 گل سوم را برای آبی‌ها 
به همراه داشت. گرچه این گل 
بعد از اخراج جانملکی از ترکیب 
قائمشهری‌ها به ثمر رسید اما 
اشتهای آبی‌ها برای رسیدن به 
گل‌های بیشتر و سلطه بر حریف 
موجب شد بارها در موقعیت 
گلزنی قرار بگیرند. تعویض‌های 
ساپینتو نیز نشان از انگیزه او 
برای پررنگ‌تر کردن این پیروزی و 
افزایش گل‌های زده داشت. گرچه 
حضور شهباززاده استقلال را در فاز 
هجومی حفظ کرد و موقعیت‌های 
مطلوبی برای این بازیکن پدید 

آمد که نتوانست از موقعیت‌های 
به دست آمده به نحو احسن 
استفاده کند اما خروج قایدی از 
ترکیب استقلال سبب شد به طور 
مشهود هماهنگی در خط حمله 
به پایین‌ترین سطح ممکن برسد 
و استقلال بر اثر از دست دادن 
موقعیت‌های پی‌درپی حریف را در 
موقعیت گلزنی قرار دهد. دقیقه 
81 ایوب کلانتری پنالتی به دست 
آمده برای تیمش را وارد دروازه 
استقلال کرد تا میهمان قدری از 
تلخی شکست خود بکاهد. این 
گل درواقع تقدیمی عارف غلامی 
به حریف بود که مرتکب خطای 
پنالتی شد اما در هر حال نباید 
از موقعیت‌سوزی‌های استقلال 
در دقایق باقی‌مانده به سادگی 
گذشت که فرصت افزایش تعداد 
گل را از آبی‌ها گرفت و در نهایت 

این بازی با همان برد 3 بر یک به 
پایان رسید.

 
تساوی در نیمه دوم

نکته مهم درباره نیمه دوم تساوی 
با تیم 10 نفره نساجی است. گرچه 
استقلال در نهایت پیروز این بازی 
بود و با کسب موقعیت‌های متعدد 
نشان داد به لحاظ هجومی رشد 
کرده اما نباید از این واقعیت غافل 
شد که در شرایطی که حریف 10 
نفره شده بود نتوانست در نیمه 
دوم نساجی را مغلوب کند و عملاً 
نتیجه نیمه دوم برای آبی‌ها تساوی 
یک- یک بود. به هر حال اشاره به 
این موضوع مربیان استقلال را به 
واکاوی تازه درباره نقاط ضعف و 
قوت مجاب می‌کند تا در بازی‌های 
آینده، استقلال با شرایط فنی بهتر 

گام به میدان بگذارد.

 zگزارش بازی

1-3
هفته ششم

  سرمربی: ساپینتو
سیدحسین حسینی

رافائل سیلوا
عارف غلامی

جعفر سلمانی
کوین یامگا

آرش رضاوند
مهدی مهدی‌پور 
70- سعید مهری

روزبه چشمی
57- سجاد شهباززاده

مهدی قایدی 
57- محمد‌زبیر نیک‌نفس

محمد محبی
57- صالح حردانی

پیمان بابایی
46- رضا میرزایی

  سرمربی: حمید مطهری
علیرضا حقیقی

سیدعلیرضا ابراهیمی
امیرمهدی جانملکی 
سعید غلامعلی‌بیگی

صابر حردانی 
32- متین کریم‌زاده

اکبر صادقی 
85- محمد شریفی

ایوب کلانتری )گل دقیقه81(
مهرداد عبدی 

58- حسین زامهران
علی شجاعی 

85- محمد‌مهدی نظری
رضا جعفری

کریم اسلامی
58- آداما نیان
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  استادیوم: آزادی 

  داور: یاسر همرنگ
  کمک‌ها: 

محمد عطایی، علی‌اکبر نوری

تماشاگر: 20 هزار نفر
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